平成31年2月吉日

岡山県理学療法士会会員各位

(一社)岡山県理学療法士会

東支部支部長 宮口昭一

学術部 野面泰之

山地勇喜

平成30年度 岡山県理学療法士会 第2回東支部研修会のご案内

平素より東支部活動に参加、ご協力いただきありがとうございます。会員様各位におかれましては

益々ご健勝の事と思われます。

今回、下記のように東支部研修会を企画しましたので、皆さんふるってご参加ください。

記

１．日時：平成３１年３月17日（日）10:00～12:00  ※9：30より受付開始

２．場所：備前市立日生病院２F会議室 （備前市日生町寒河2570-41）

３．講師：金谷 佳和 先生 （医療法人平病院リハビリテーション部 理学療法士）

４．テーマ：「運動器理学療法に必要なクリニカルリーズニングの概要」

【概要】「運動器理学療法に必要な知識は？」と尋ねられると、解剖学や生理学などの基礎医学知識

をあげるかもしれませんが、これらの知識だけでは、臨床的側面からみると良いとは限りません。解剖学

をはじめとした基礎医学知識を運動器理学療法の中でどう落とし込み、活用していくかが重要で、解剖

学や生理学はスキルを発揮するための前提条件です。今回の勉強会では、運動器理学療法に必要

なクリニカルリーズニングの概要をお話ししたいと思います。

５．対象者：リハビリテーション関連職種の方

６．参加費： ①岡山県理学療法士会会員1,000円

②岡山県外の日本理学療法士協会会員2,000円

③他職種(ＯＴ、ＳＴ、看護師等) 2,000円

④非日本理学療法士協会会員の理学療法士の方3,000円

⑤ＰＴ学生無料(※受付時に学生証を提示してください)

７．定員：50名

８．日本理学療法士協会会員の方：会員確認の為、当日、会員カードを必ずご持参してください

（研修会の参加申込方法）  ※メールでの申し込みとなります。

メールの件名は「東支部研修会申込」にてお願いします。

①氏名②氏名のフリガナ③職場④職種⑤経験年数⑥PT協会会員ｏｒ非会員⑦会員の方は所属都道

府県⑧電話番号を明記し、下記アドレスまで申し込み下さい。平成 31年３月８日(金)締切。

※⑧に関しましては必ず連絡がとれる番号をお書きください。

（メールアドレス：h_hp_rigaku@bz01.plala.or.jp) 備前市立日生病院リハビリテーション科 山地勇喜宛

に、定員がありますので早めにお申し込みください。

９．研修会問合せ先：

備前市立日生病院リハビリテーション科:山地勇喜(電話番号：0869-72-1111)